
   

 
 

KIRCHENPLATZ 1, 4081 HARTKIRCHEN, TEL: 07273 8956 Fax :07273 8956-55 

 gemeinde@hartkirchen.ooe.gv.at/www.hartkirchen.ooe.gv.at 

 

Raiffeisenbank Region Eferding 
IBAN:  AT42 3418 0000 0141 0059    
BIC:RZOOAT2L180 

 

UID-Nr.: ATU23422400 Sparkasse Eferding-Peuerbach-Waizenkirchen 
IBAN: AT71 2033 0037 0000 3621   

BIC: SPPBAT21034  

Zl.: 813/2022 Hartkirchen, am 13. Dezember 2022 

 
V E R O R D N U N G 

 
des Gemeinderates der Gemeinde Hartkirchen vom 15. Dezember 2020, mit welcher die  
 

Abfallgebührenordnung 
 

erlassen wurde und vom 12. Dezember 2022 (Festsetzung der Steuerhebesätze für das Finanzjahr 2023). 

 
Aufgrund des § 15 Abs. 3 Z.4 des Finanzausgleichsgesetzes 2008, BGBl. Nr. 103/2007 i.d.g.F. und des 
§ 18 des Oö. Abfallwirtschaftsgesetzes 2009, LGBl. Nr. 71/2009 i.d.g.F., wird verordnet: 
 

§ 1 

Gegenstand der Gebühr 
 
(1) Für die Sammlung und Behandlung von Siedlungsabfällen ist eine Abfallgebühr zu entrichten. 
 

§ 2 
Höhe der Gebühr 

 
Die Grundgebühr beträgt jährlich 

• je Kunststoffbehälter mit 120 Liter Inhalt € 112,51 

• je Kunststoffbehälter mit 240 Liter Inhalt € 225,02 

• je Container mit 660 Liter Inhalt € 618,79 

• je Container mit 770 Liter Inhalt € 731,30 

• je Container mit 1100 Liter Inhalt € 1.012,56 
 
Die Abfallgebühr beträgt 

o je abgeführte Abfalltonne mit 120 Liter Inhalt € 5,54 
o je abgeführte Abfalltonne mit 240 Liter Inhalt € 11,08 
o je angeführten Container mit 660 Liter Inhalt € 30,47 
o je abgeführten Container mit 770 Liter Inhalt € 36,01 
o je abgeführten Container mit 1100 Liter Inhalt € 49,86 

 
je abgeführten Müllsack mit 90 Liter € 6,65 
 
 
 
 
 



 

 

§ 3 
Gebührenschuldner 

 
Gebührenschuldner ist der Liegenschaftseigentümer. 
 

§ 5 
Beginn der Gebührenpflicht 

  
Die Verpflichtung zur Entrichtung der Gebühren nach § 2 Abs. 1 beginnt mit Anfang des Monats, in 
dem die Sammlung und Abfuhr von Abfällen von den jeweiligen Liegenschaften erstmals stattfindet. 
 

§ 6 
Fälligkeit 

 
Die Gebühren nach § 2 sind vierteljährlich, und zwar am 15.2., 15.5., 15.8. und 15.11. eines jeden 
Jahres zur Zahlung fällig. 
 

§ 7 
Umsatzsteuer 

 
Die in dieser Verordnung enthaltenen Gebührensätze erhöhen sich im Ausmaß der gesetzlichen 
Umsatzsteuer (dzt. in Höhe von 10 %). 
 

§ 8 
Inkrafttreten 

 
Die Rechtswirksamkeit dieser Abfallgebührenordnung tritt mit 01. Jänner 2023 in Kraft 

 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

Wolfram Moshammer 
 


